



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JÃO DE PIRABAS  
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
	EQUIPAMENTOS PERMANENTES				
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL capacidade 100 litros. Comando: Controlador microprocessador PHA-08. Capacidade nominal da câmara: 100 litros. Dimensões internas (DxP): 40x80 cm. Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 165x65x125 cm, Tipo/Número de portas: 1 (uma), Porta Volante Central (1P/VC). Potência: 11KW. Tensão: 220 V Trifásico. Funcionamento: Através de gerador elétrico acoplado (E). Secagem: Bomba de vácuo de ¼ HP 220/380V 60Hz trifásica. Instrumentos: Manovacuômetro indicativo para pressão e vácuo na câmara interna. Instrumentos: Manômetro indicativo para pressão na câmara externa (jaqueta) e gerador de vapor.	Unid.	01	R\$ 183.550,00	R\$ 183.550,00
02	CARRO DE EMERGÊNCIA com suporte para cilindro de oxigênio, soro cardioversor ou desfibrilador, tábua para massagem cardíaca, 4 tomadas elétrica tipo filtro de linha, possuem sistema de travas nas gavetas.	Unid.	01	R\$ 6.328,60	R\$ 6.328,60
03	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, equipamento compacto, leve, portátil, microprocessador, adaptável a qualquer paciente (adultos e infantil), de tamanho reduzido, tecnologia de onda bifásica exponencial truncada, com possibilidade de futuras atualizações de protocolo no próprio local onde o equipamento estiver instalado. Projetado para atendimento em emergências cardíacas e aplicação com uso de pás adesivas. Com sistema automático de avaliação de ecg que detecta complexos qrs e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação automática. Com análise da impedância torácica com aumento da eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração. Mensagem e comando por texto, voz e sinais visuais, apresentação em tempo real da curva do ecg na tela (display) de cristal líquido com ângulo superior a 30% para melhor visualização da monitorização do traçado. Modo de desfibrilação adulto: 150 joules no primeiro choque e 200 joules nos subsequentes para melhor eficácia. Inclui em Ventilador / Respirador Pulmonar Adulto/Infantil: com Proximal, composto por: 4 Traqueias 22 x 700 mm; 1 Traqueia para Umidificador 22 x 450mm; 1 Tubo proximal; 2 Drenos; 1 Intermediário Y ADULTO. Altura: 10,00 Centímetros. Largura: 30,00 Centímetros. Profundidade: 30,00 Centímetros. Peso: 900,00 Gramas, Um cabo de alimentação de energia. Um cabo de alimentação veicular. Funcionalidades: Bateria interna de lítio pro	Unid.	01	R\$ 14.985,00	R\$ 14.985,00
04	MESA MAYO c/ bandeja em inox c/ rodizio.	Unid.	03	R\$ 889,78	R\$ 2.669,35
05	Mesa auxiliar inox s/ rodizio 0,40 x 0,40 x 0,80 ref: 174c	Unid.	03	R\$ 859,28	R\$ 2.577,83

*Spavente*

06	<p>MONITOR MULTIPARAMÉTRICO tipo i - características técnicas mínimas: monitor multiparamétrico para monitoração de pacientes adultos, pediátricos e neonatais dos parâmetros de ecg, respiração, pressão não invasiva (pni), saturação de oxigênio (spo2), temperatura, pressão invasiva (pi) e débito cardíaco por termodiluição; deve possuir tela colorida de cristal líquido (lcd) de, pelo menos, 12 (doze) polegadas, com resolução mínima de 800 x 600 pixels; deve possuir menus para configuração e ajustes de seus diversos parâmetros, navegáveis através da tela sensível ao toque (touch screen); deve possuir memória de armazenamento de tendências gráficas e tabulares para, pelo menos, 96 (noventa e seis) horas; deve possuir alarmes visuais e sonoros para os parâmetros medidos (limites alto e baixo) e alarmes funcionais (sensor, bateria fraca, etc.); deve possuir bateria(s) recarregável(is), com autonomia mínima de 420 (quatrocentos e vinte) minutos; deve permitir conexão a uma central de monitoração; e demais especificações / Pressão atm</p>	Unid.	01	R\$ 33.495,00	R\$ 33.495,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	---------------	---------------

*Spande*

07	<p>BOMBA DE INFUSÃO: Transporte controlado e seguro das gotas e fluidos de drogas na veia do paciente com taxa uniforme e dosagem precisa. - Uso adulto, pediátrico e neonatal. - Vários modos de programação, de infusão e recursos de customização. - Adaptável para equipo universais para medicação, dieta enteral e parenteral do tipo padrão universal, livre de PVC e fotossensível. - Funções de registros de históricos, biblioteca de medicamentos, anti-bolus e diversos alarmes. Equipo livre de PVC Padrão universal. Equipo fotossensível Universal. Equipo para dieta enteral universal. Dimensões: 233,5mm (L) / 99mm (P) / 120 (A) mm, Peso: 1,8 Kg; Tipo de proteção Elétrica: Classe I; Nível de proteção Elétrica: Componente aplicado tipo CF à prova de esfibrilação; Proteção contra entrada de fluidos: IP24; Modo de trabalho: Operação contínua; Fonte de alimentação AC: 100-240V 50/60Hz; Potência de entrada: 50VA; Fonte de alimentação DC: DC15V; Equipamento não AP/APG; Operação: Temperatura: 5-40 °C / Umidade: 15-95%, não conditens Inclusos em Ventilador / Respirador Pulmonar Adulto/Infantil: com Proximal, composto por: 4 Traqueias 22 x 700 mm; 1 Traqueia para Umidificador 22 x 450m</p>	Unid.	01	R\$ 22.555,00	R\$ 22.555,00
08	<p>VENTILADOR MECÂNICO. Ventilador pulmonar para CTI para atendimento adulto e pediátrico. Ventilação mecânica invasiva (VI) e não invasiva (VNI). 9 modos ventilatórios Ventilador Avançado com tela de 10.4" com 3 curvas simultâneas na tela (volume corrente, fluxo e pressão) e avançado sistema de alarmes técnicos e fisiológicos. Segurança e eficácia para todos os níveis de complexidade de ventilação. MODOS VENTILATÓRIOS •AC-VCV - ventilação assisto-controlado por volume controlado; •AC-PCV - ventilação assisto-controlado por pressão controlada; •V-SIMV - ventilação mandatória intermitente sincronizada com volume controlado; •P-SIMV - ventilação mandatória intermitente sincronizada com pressão controlada; •PSV - ventilação com pressão de suporte; •CPAP - ventilação com pressão positiva contínua nas vias aéreas; •APRV - ventilação com alívio de pressão nas vias aéreas. •PRVC - ventilação com pressão regulada e volume controlado (modo avançado); •IPPV - ventilação com pressão positiva intermitente (modo avançado). ensável / Pressão atmosférica: 57-106kPa; Transporte e Armazenagem: Temperatura: -20-60 °C / Umidade: 10-95%, não condensável / Pressão atmosférica: 50-106kPa.). Deve conter bateria interna recarregável com indicador de carga no display (status) em vários níveis com capacidade aprox, para 50 choques em 200 j ou aprox, 3 horas de monitoramento, com recarregado inteligente com indicadores luminosos de bateria em carga e carga completa.</p>	Unid.	01	R\$ 97.352,00	R\$ 97.352,00
<b>TOTAL</b>				R\$ 363.512,77	

*Spande*

ITENS	DESCRIÇÃO	DESC	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL	
<b>INSTRUMENTAIS CIRURGICOS</b>						
9	Afastado farabeuf 15 cm	Unidade	6	R\$ 50,51	R\$	303,05
10	Afastador farabeuf 10mm 12cm	Unidade	6	R\$ 36,88	R\$	221,27
11	Afastador farabeuf delicado 10cm x 6mm	Unidade	10	R\$ 37,67	R\$	376,65
12	Afastador farabeuf grande	Unidade	10	R\$ 51,63	R\$	516,28
13	Afastador farabeuf infantil 12cm x 10mm	Unidade	10	R\$ 31,34	R\$	313,38
14	Afastador farabeuf médio 13mm largura 14cm	Unidade	12	R\$ 35,61	R\$	427,29
15	Afastador gosset médio 58x65x160mm, abdominal	Unidade	2	R\$ 915,43	R\$	1.830,86
16	Cabo de bisturi n°3 12 cm	Unidade	20	R\$ 18,19	R\$	363,75
17	Cabo de bisturi n°4 12cm	Unidade	20	R\$ 17,69	R\$	353,85
18	Cabo de bisturi n°4 13 cm	Unidade	20	R\$ 19,65	R\$	393,00
19	Cureta ginecológica recamier aberta jogo 01 ao 06	Kit	2	R\$ 978,06	R\$	1.956,12
20	Cureta ginecológica schroeder fechada jogo 01 ao 06	Kit	2	R\$ 945,30	R\$	1.890,60
21	Espéculo vaginal collin g n.º: 3	Unidade	2	R\$ 79,50	R\$	159,00
22	Espéculo vaginal collin m n.º: 2	Unidade	2	R\$ 76,88	R\$	153,76
23	Espéculo vaginal collin p n.º: 1	Unidade	2	R\$ 70,14	R\$	140,29
24	Estilite porta algodão uterino. 28 cm	Unidade	2	R\$ 417,50	R\$	834,99
25	Estojo de inox perfurado 32x16x08 cm	Unidade	8	R\$ 127,61	R\$	1.020,86
26	Estojo de inox perfurado 20 x 10 x 05 cm	Unidade	4	R\$ 62,28	R\$	249,11
27	Gancho gilles delicado	Unidade	10	R\$ 112,35	R\$	1.123,46
28	Histerometro collin. 28 cm	Unidade	2	R\$ 25,94	R\$	51,88
29	Pinça adson dente de rato 12 cm	Unidade	6	R\$ 24,65	R\$	147,89
30	Pinça adson serrilhada 12 cm	Unidade	6	R\$ 60,06	R\$	360,35
31	Pinça allis 5x6 15cm	Unidade	40	R\$ 42,90	R\$	1.716,16
32	Pinça anatômica dissecação. 20 cm	Unidade	2	R\$ 56,35	R\$	112,70
33	Pinça backaus. 13 cm	Unidade	12	R\$ 84,78	R\$	1.017,41
34	Pinça backhaus 15cm	Unidade	8	R\$ 50,52	R\$	404,18
35	Pinça backhaus p/campo operatório 11cm	Unidade	20	R\$ 63,15	R\$	1.263,05
36	Pinça cheron 25cm	Unidade	2	R\$ 125,77	R\$	251,53
37	Pinça cheron. 24 cm	Unidade	2	R\$ 95,05	R\$	190,11
38	Pinça dissecação (anatômica) c/serr. 18cm	Unidade	4	R\$ 36,97	R\$	147,89
39	Pinça dissecação (anatômica) c/serrilha 16cm	Unidade	2	R\$ 25,98	R\$	51,96
40	Pinça dissecação (anatômica) c/serrilha 20cm	Unidade	5	R\$ 44,48	R\$	222,41
41	Pinça dissecação c/dente de rato 16cm	Unidade	2	R\$ 26,15	R\$	52,30
42	Pinça dissecação c/dente de rato 18cm	Unidade	2	R\$ 42,17	R\$	84,34
43	Pinça dissecação c/dente de rato 20cm	Unidade	5	R\$ 44,27	R\$	221,34
44	Pinça foerster reta c/serrilha 20cm	Unidade	10	R\$ 103,77	R\$	1.037,73
45	Pinça foerster reta para curativo. 24 cm	Unidade	10	R\$ 122,38	R\$	1.223,82
46	Pinça kelly curva hemostática 14cm	Unidade	14	R\$ 53,18	R\$	744,52
47	Pinça kelly reta hemostática 14cm	Unidade	10	R\$ 52,18	R\$	521,84
48	Pinça kocher reta c/dente 14cm	Unidade	20	R\$ 62,31	R\$	1.246,12
49	Pinça mosquito curva 12 cm	Unidade	6	R\$ 45,35	R\$	272,09
50	Pinça museaux reta. 24 cm	Unidade	2	R\$ 181,39	R\$	362,79
51	Pinça pean 14 cm	Unidade	6	R\$ 73,75	R\$	442,52
52	Pinça pozzi. 24 cm	Unidade	2	R\$ 96,32	R\$	192,63
53	Pinça rochester-pean curva 18cm	Unidade	10	R\$ 68,56	R\$	685,56
54	Pinça rochester-pean reta hemostática 18cm	Unidade	16	R\$ 75,61	R\$	1.209,82
55	Pinça winter curva – aborto n.º: 2 – 27 cm	Unidade	2	R\$ 260,06	R\$	520,12
56	Pinça winter reta – aborto n.º: 2 – 27 cm	Unidade	2	R\$ 260,06	R\$	520,12
57	Porta agulha mayo hegar com videa 12cm	Unidade	6	R\$ 304,36	R\$	1.826,14
58	Porta agulha mayo hegar com videa 14 cm	Unidade	6	R\$ 275,68	R\$	1.654,09
59	Porta-agulha mayo-hegar 16cm c/serrilha	Unidade	6	R\$ 68,86	R\$	413,16
60	Porta-agulha mayo-hegar 18cm c/serrilha	Unidade	2	R\$ 76,25	R\$	152,50
61	Porta-agulha mayo-hegar c/videa 20cm	Unidade	4	R\$ 355,37	R\$	1.421,49
62	Tentacânula de aço inoxidável 15cm	Unidade	6	R\$ 16,81	R\$	100,88
63	Tesoura iris curva ponta fina 11 cm	Unidade	6	R\$ 95,15	R\$	570,90
64	Tesoura mayo curva 15 cm	Unidade	6	R\$ 67,86	R\$	407,15
65	Tesoura mayo-stille reta 17cm	Unidade	14	R\$ 78,48	R\$	1.098,66
66	Tesoura metzenbaum curva 23cm	Unidade	20	R\$ 115,65	R\$	2.313,08
67	Tesoura metzenbaum reta 23cm	Unidade	12	R\$ 104,09	R\$	1.249,06
68	Tesoura metzenbaum-nelson rr curva 14cm	Unidade	2	R\$ 83,40	R\$	166,80
69	Tesoura metzenbaum-nelson rr reta 14cm	Unidade	2	R\$ 77,47	R\$	154,94
70	Tesoura reta standard 15cm c/serrilha	Unidade	5	R\$ 85,87	R\$	429,34

*Spande*

71	Valva de doyen 45x120mm	Unidade	14	R\$	330,29	R\$	4.624,03
72	Valva de doyen 45x90mm	Unidade	3	R\$	326,00	R\$	978,01
<b>TOTAL</b>						R\$	<b>45.462,96</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						R\$	<b>408.975,73</b>

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE: R\$ 408.975,73 (QUATROCENTOS E OITO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

  
 MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO  
 SETOR DE COMPRAS  
 REPONSÁVEL

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO  
 Coordenadora Setor de Compras  
 PMSJP  
 CPF: 833.348.072-15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS  
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QTY.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL, capacidade 100 litros, Comandador Controlador microprocessador PHA-08, Capacidade nominal de cilindro: 100 Litros, Dimensões Internas (DxD): 40x30 em, Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 165x65x125 em, Tipo/Modelo de panela: 1 (uma), Ponta Volante Central (PVC), Potência: 1kW, Tensão: 220 V Trifásico, Funcionamento: Ativação de grânulo elétrico acoplado (E), Segurança: Bomba de vácuo de 1/2 HP, 220/380V, 60Hz trifásica. Instrumentos: Manôvacuômetro Indicativo para pressão e vácuo na câmara interna, Instrumentos Manômetro Indicativo para pressão na câmara externa (ligueira) e Regulador de vácuo.	Unid.	01	R\$ 183.550,00	R\$ 183.550,00
02	CARRÃO DE ENERGIA com suporte para cilindro de oxigênio, isoo e adutores ou distribuidor, Jdca para mensagem cardica e bomba elétrica tipo furo de água, possum sistema de injeção	Unid.	01	R\$ 6.328,60	R\$ 6.328,60
03	DESEMI-CONDUTOR EXTERNO AUTOMÁTICO Equipamento completo, lavo, portátil, microprocessador, editado a qualquer pacote, lavo e arfado, de tamanho reduzido, tecnologia de onda blética exponencial, tunçada, com possibilidade de fatura simulações de protocolo no próprio local onde o equipamento estiver instalado. Programa para andamento em emergência, cordões e aplicação com lavo de pós sub-ativa. Com sistema automático de reabolição de eeg que detecta complexos que e identifica automaticamente arritmias malicias que necessitam de definição automática. Com manua de impulsiona reabolição automática e eblaca em tempo real. Possui função de eblaca e eblaca venia, antecorreção em tempo real, de cura de eeg na tela (display) de cristal líquido com êngulo superior a 30% para melhor visualização da monitorização do tecido. Modo de desfibrilação subseqente para melhor eficácia. / Pressão atmosférica: 57-1068Hz, Transporte e Armazenagem: Temperatura: -30-60 °C. / Unidade: 10-35%, não condutável / Pressão atmosférica: 50-1068Hz. Deve conter bateria interna recarregável com indicador de carga no display (tela) em vários níveis com capacidade para 30 minutos em 220 J ou 300 J, 2 horas de recarga automática para 30 minutos. Possui função de eblaca em tempo real. Possui função de eblaca em tempo real com indicadores mundicos de bateria em eblaca e eblaca automática.	Unid.	01	R\$ 14.985,00	R\$ 14.985,00
04	MESA MAVO 7' lantada em lavo e eblaca.	Unid.	03	R\$ 859,78	R\$ 2.669,35
05	Mesa auxiliar inox e eblaca 0,40 x 0,40 x 0,80 ref: 174c	Unid.	03	R\$ 859,28	R\$ 2.577,83
06	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO tipo 1 - comensificas icadas mínimas: monitor multiparamétrico para monitorização de pacientes adultos, pediatras e neonatos das parâmetros de eeg, respiração, pressão no invésia (mm), saturação de oxigênio (SpO2), temperatura, pressão, Inversão (p) e débito cardíaco por termodiluição, deve possuir tela colorida de cristal líquido (lcd) de, pelo menos, 12 (doze) polegadas, com resolução mínima de 800 x 600 pixels, deve possuir menus para configuração e ajuste de suas diversas parâmetros, microprocessador de tela eblaca no toque (touch screen), deve possuir memória de armazenamento de eblacas gráficas e lablitas para, pelo menos, 96 (noventa e seis) horas, deve possuir alarmas visuais e sonoras para os parâmetros monitorizados (limites alto e baixo) e alarmas funcionais (error, bateria fraca, etc.), deve possuir teclado (reconfigurável), com autonomia mínima de 420 (quatrocentos e vinte) minutos, deve permitir conexão a uma eblaca de monitorização, e eblacas específicas para Indíce em Van	Unid.	01	R\$ 33.495,00	R\$ 33.495,00

*Deanda*

*De Paula*

<p>07</p> <p>ROBINA DE INTENSÃO Turbopost controlado e equivo das golas e moldes de design na via do paciente com taxa uniforme e distribuição precisa. - Uso Anúrio, polidríptico e noturno. - Vários modos de programação, de infusão e recursos de customização. - Adaptável para equipamento universais para medição, data entrada e parental do tipo padrão universal. Ibre de PVC e fotocrosslink. - Funções de registros de histórico, biblioteca de medicamentos, anti-bolus e diversos alarmas. Equipos Ibre de PVC Padrão universal. Equipos fotocrosslink Universal. Equipos para dieta, entrada universal. Dimensiones: 233x150x117 mm (P) / 121 (A) mm. Peso: 1.8 Kg</p> <p>Tipo de proteção Elétrica: Classe I. Nível de proteção Elétrica: Comproteção aplicada tipo CF e prova de enfiamento. Proteção contra entrada de líquidos: IP23. Modo de trabalho: Operação contínua. Fonte de alimentação AC: 100-240V 50/60Hz. Potência de entrada: 30VA. Fonte de alimentação DC: DC15V. Equipamento Ibre AV/AVC: Operação: Temperatura: 4-40 °C / Unidade: 15-35% Ibre condensável / Pressão atmosférica: 97-1088Pq. Turbopost e Armazenagem: Temperatura: 28-60 °C / Unidade: 10-95% Ibre condensável / Pressão atmosférica: 50-1088Pq.</p>		<p>Unid</p> <p>01</p> <p>R\$</p> <p>22.555,00</p>	<p>R\$</p> <p>22.555,00</p>
<p>08</p> <p>VENTILADOR MECÂNICO Ventilador ambuover para CFTI para atendimento adobe e pediátrico. Ventilação mecânica inversa (VI) e Ibre Inversa (VSI) 9 modos Ventiladores Ventilador Avanzado com Ibre de 10-4" com 3 curvas simultâneas na Ibra (Volume corrente, fluxo e pressão) e escape sistema de alarmas ópticos e fisiológicos. Segurança e eficácia para todos os níveis de complexidade de ventilação. MODOS VENTILATORIOS: *AC-VCV - ventilação assistido-controlado por volume controlado. *AC-PCV - ventilação assistido-controlado por pressão controlado. *V-SMV - ventilação mandatória Intermitente sincronizada com volume controlado. *P-SMV - ventilação mandatória Intermitente intermitente com pressão controlado. *PSV - ventilação com pressão de suporte. *CPAP - ventilação com pressão positiva contínua nas vias aéreas. *APRV - ventilação com alívio de pressão nas vias aéreas. *PRVC - ventilação com pressão regulada e volume controlado (modo escape). *PPV - ventilação com pressão positiva intermitente (modo escape). Itens incluídos em Ventilador / Respirador Pulmonar Adulto/Infantil com Proximal, compo por: 4 Trocares 22 x 700 mm; 1 Trocares para Unidades: 22 x 450mm; 1 Tubo proximal; 2 Densos; 1 Intermediário Y ADULTO. Anine 1000 Centímetros. Largura: 30,00 Centímetros. Profundidade: 30,00 Centímetros. Peso: 500,00 Gramas. Um cabo de alimentação de energia. Um cabo de alimentação Veicular. Fundamentação: Bateria Interna de Ibre proporcional até 11 horas de operação do ventilador.</p>	<p>Unid</p> <p>01</p> <p>R\$</p> <p>97.352,00</p>	<p>R\$</p> <p>97.352,00</p>	<p>R\$</p> <p>97.352,00</p>
<p>TOTAL</p>			<p>R\$</p> <p>363.512,77</p>

ITENS	DESCRIÇÃO	DESC.	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
<b>INSTRUMENTAIS CIRURGICOS</b>					
9	Alcatufe fabricado 15cm	Unidade	6	R\$ 50,51	R\$ 303,05
10	Alcatufe fabricado 10cm 12cm	Unidade	6	R\$ 35,83	R\$ 214,97
11	Alcatufe fabricado de alumínio 10cm x 6cm	Unidade	10	R\$ 37,67	R\$ 376,67
12	Alcatufe fabricado 10cm	Unidade	10	R\$ 31,83	R\$ 318,30
13	Alcatufe fabricado 12cm x 10cm	Unidade	10	R\$ 31,91	R\$ 319,10
14	Alcatufe fabricado médio 13cm largura 14cm	Unidade	12	R\$ 3,50	R\$ 41,97
15	Alcatufe grosso médio 35x55 (oblongo, abdominal)	Unidade	2	R\$ 91,50	R\$ 183,00
16	Capo de bisturi n° 12 cm	Unidade	20	R\$ 18,19	R\$ 363,79
17	Capo de bisturi n° 13 cm	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
18	Capo de bisturi n° 13 cm	Unidade	20	R\$ 97,80	R\$ 1.956,00
19	Cureta ginecológica recambrada aberta logo 01 ao 06	Kct	2	R\$ 94,50	R\$ 189,00
20	Cureta ginecológica recambrada fechada logo 01 ao 06	Kct	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00
21	Espéculo vaginal colim n.º 3	Unidade	2	R\$ 76,88	R\$ 153,76
22	Espéculo vaginal colim n.º 2	Unidade	2	R\$ 70,14	R\$ 140,28
23	Espéculo vaginal colim n.º 1	Unidade	2	R\$ 41,750	R\$ 83,499
24	Esporte porta algodão metano, 28 cm	Unidade	8	R\$ 12,761	R\$ 102,088
25	Esporte de junc perfurado 32x130x8 cm	Unidade	4	R\$ 62,28	R\$ 249,11
26	Esporte de junc perfurado 20 x 10 x 05 cm	Unidade	10	R\$ 112,35	R\$ 1.123,46
27	Grampo pilos delicado	Unidade	2	R\$ 2,524	R\$ 5,048
28	Histocrometro colim, 28 cm	Unidade	6	R\$ 2,665	R\$ 15,990
29	Pinça adson dente de rato 12 cm	Unidade	6	R\$ 60,06	R\$ 360,36
30	Pinça adson serrilhada 12 cm	Unidade	40	R\$ 42,80	R\$ 1.712,00
31	Pinça adson 3x6 15cm	Unidade	2	R\$ 56,55	R\$ 113,10
32	Pinça anatomica de escudo, 20 cm	Unidade	12	R\$ 84,78	R\$ 1.017,36
33	Pinça baskhaus 13cm	Unidade	8	R\$ 30,32	R\$ 242,56
34	Pinça baskhaus p/campo sustentado 11cm	Unidade	20	R\$ 63,15	R\$ 1.263,00
35	Pinça baskhaus 24cm	Unidade	2	R\$ 125,77	R\$ 251,53
36	Pinça chiron, 24 cm	Unidade	2	R\$ 95,05	R\$ 190,10
37	Pinça dissector anatomica e/c/str, 18cm	Unidade	4	R\$ 36,97	R\$ 147,88
38	Pinça dissector anatomica e/c/str, 18cm	Unidade	2	R\$ 2,598	R\$ 5,196
39	Pinça dissector anatomica e/c/str, 18cm	Unidade	5	R\$ 44,48	R\$ 222,40
40	Pinça dissector anatomica e/c/str, 20cm	Unidade	2	R\$ 26,15	R\$ 52,30
41	Pinça dissector de dente de rato 16cm	Unidade	2	R\$ 42,17	R\$ 84,34
42	Pinça dissector de dente de rato 18cm	Unidade	2	R\$ 105,77	R\$ 211,54
43	Pinça dissector de dente de rato 20cm	Unidade	10	R\$ 122,82	R\$ 1.228,20
44	Pinça dissector de dente de rato 20cm	Unidade	10	R\$ 105,77	R\$ 1.057,70
45	Pinça dissector de dente de rato 24cm	Unidade	14	R\$ 53,18	R\$ 744,52
46	Pinça Kelly curva hemostatica 14cm	Unidade	10	R\$ 52,18	R\$ 521,80
47	Pinça Kelly curva hemostatica 16cm	Unidade	10	R\$ 62,31	R\$ 623,10
48	Pinça Kelly curva hemostatica 18cm	Unidade	20	R\$ 45,35	R\$ 907,00
49	Pinça moynihan curva 12 cm	Unidade	6	R\$ 181,39	R\$ 1.088,14
50	Pinça moynihan curva 12 cm	Unidade	2	R\$ 73,75	R\$ 147,50
51	Pinça moynihan curva 24 cm	Unidade	6	R\$ 96,32	R\$ 577,92
52	Pinça pezzani 24 cm	Unidade	2	R\$ 88,36	R\$ 176,72
53	Pinça rothschneider para curva 18cm	Unidade	10	R\$ 75,61	R\$ 756,10
54	Pinça rothschneider para curva 18cm	Unidade	16	R\$ 260,06	R\$ 4.161,00
55	Pinça wright curva - aberto n.º 2 - 27cm	Unidade	2	R\$ 200,06	R\$ 400,12
56	Pinça wright curva - aberto n.º 2 - 27cm	Unidade	2	R\$ 301,36	R\$ 602,72
57	Porta agulha mayo-hegar com vidua 12cm	Unidade	6	R\$ 27,568	R\$ 165,408
58	Porta agulha mayo-hegar com vidua 14 cm	Unidade	6	R\$ 68,80	R\$ 412,80
59	Porta agulha mayo-hegar com vidua 14 cm	Unidade	2	R\$ 76,25	R\$ 152,50
60	Porta agulha mayo-hegar com vidua 14 cm	Unidade	4	R\$ 35,57	R\$ 142,28
61	Porta agulha mayo-hegar com vidua 20cm	Unidade	6	R\$ 16,81	R\$ 100,86
62	Tenaculima de aço inoxidavel 15cm	Unidade	6	R\$ 95,15	R\$ 570,90
63	Tenaculima de curva ponta fina 11 cm	Unidade	6	R\$ 67,80	R\$ 406,80
64	Tenaculima mayo curva 15 cm	Unidade	14	R\$ 78,48	R\$ 1.098,72
65	Tenaculima mayo-curva 17cm	Unidade	20	R\$ 115,65	R\$ 2.313,00
66	Tenaculima metzambaum curva 23cm	Unidade	12	R\$ 104,09	R\$ 1.249,08
67	Tenaculima metzambaum curva 23cm	Unidade	2	R\$ 83,40	R\$ 166,80
68	Tenaculima metzambaum-heison r curva 14cm	Unidade	2	R\$ 77,47	R\$ 154,94
69	Tenaculima metzambaum-heison r curva 14cm	Unidade	5	R\$ 85,87	R\$ 429,34
70	Tenaculima rede standard 15cm e/c/str	Unidade	14	R\$ 330,29	R\$ 4.624,06
71	Valva de doçoa 4x120mm	Unidade	3	R\$ 316,00	R\$ 948,00
72	Valva de doçoa 4x580mm	Unidade	3	R\$ 316,00	R\$ 948,00

*Spomata*



TOTAL	R\$	45.462,96
TOTAL GERAL	R\$	408.975,73

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE: R\$ 408.975,73 (QUATROCENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

*Maria Aparecida M. Montero*  
MARIA APARECIDA MONTENEGRO  
SEÇÃO DE LICITAÇÕES  
RESPONSÁVEL

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO  
Coordenadora Setor de Compras  
PMS/JP  
CPF: 833.348.072-15